

BRE/ZK

23 czerwca 1971 r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

---

137

WOJEWÓDZKI OŚRODEK KULTURY I PRACY  
PUBLIKACJI I WIDOWISK  
BYDGOSZCZ

zawala sie  
na wygłoszenie

Nr. D-9

23 VI 1971 /  
date / podpis

*all* 1/ Zakończenie roku szkolnego.

/Tekst - ZK;

/Taśma - KR/

2/ Obchody "Dni Morza".

/Taśma - ZK/

3/ Felieton aktualny.

~~/Tekst - ZP/~~

4/ ~~Nowości wydawnicze.~~

~~/Tekst - ZK/~~

BRE/ZK

23.06.71.

ZK/ Na uroczystych apelach i koncertach kończących bieżący rok szkolny zebrało się dziś w woj.bydgoskim ponad 425 tys. dzieci i młodzieży. Uczniowie, którym towarzyszyli często rodzice, dziękowali swoim nauczycielom za ich codzienny trud kształtowania umysłów i charakterów, za ofiarną pracę pedagogiczną i wychowawczą.

X uroczystości zakończenia roku szkolnego towarzyszy nasz reporter:

/ T a ś m a /

Wszystkim uczniom po dniach wytężonej pracy w szkole - życzymy pogodnych i słonecznych wakacji. Tym zaś, którzy jutro staną do egzaminów do szkół średnich - pomyślnych wyników.

BRE/ZK

23 czerwca 1971 r.

ZK/ Goszcząca w naszym kraju na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu delegacja Patriotycznego Frontu Ludowego Węgier przybyła dziś w Bydgoszczy. Delegacja, na czele której stoi przewodnicząca Rady Kobiet Węgierskich - Josefina Nagy spotkała się w godzinach przedpołudniowych z członkami Prezydium bydgoskiego Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i aktywem kobiecym, a następnie zwiedziła Zakłady Radiowe "Eltra".

Podczas dwudniowej wizyty na Pomorzu goście węgierscy zapoznają się m.in. z pracą i doświadczeniami okręgowych i gromadzkich komitetów FJN. Jutro udadzą się do Torunia, zwiedzą miasto i jego zabytki, związane z życiem Mikołaja Kopernika.

ZK/ Najpierw upały i susza wstrzymały rozpoczęcie sianokosów, a obecnie od wielu już dni opady deszczu utrudniają koszenie łąk i zbiory siana.

Do tej pory rolnicy woj.bydgoskiego skosili ponad połowę traw z powierzchni ponad 100 tysięcy hektarów. ~~Wzrost~~  
Mimo, że suszarnie mechaniczne pracują pełną parą oraz suso-  
wania kiszenia traw - nie udało się dotąd zebrać więcej, jak  
ponad 20 procent suchej paszy.

Oblicza się, że sianokosy są opóźnione w bydgoskiem około dwóch tygodni.

BRZ/ZK

23 czerwca 1971 r.

ZK/ Z powodu deszczowej pogody odwołane zostały zaplanowane na dziś z okazji trwających Dni Morza tradycyjne "Wianki" w Brdy-ujściu. Jak informują organizatorzy zwyczaj zostanie podtrzymany i coroczne obchody Nocy Kupały zostały przełożone na najbliższy piątek - godzinę 18-tą.

My natomiast, wbrew pogodzie, nie rezygnujemy z morskich dni i zapraszamy na wody Zatoki Gdańskiej, gdzie trwa budowa portu północnego.

23.06.71.

747

KR/ Z bardzo ciekawą i pożyteczną inicjatywą wystąpiła toruńska "Elana". Dzisiaj w Zakładach Włókien Sztucznych odbyła się tzw. giełda surowcowa - podpisywanie umów na dostawy włókien do zakładów kooperujących z "Elaną". W giełdzie tej wzięli udział przedstawiciele zakładów z następujących zjednoczeń: przędzalni czesankowych, przemysłu bawełnianego, wełnianego, lniarskiego, tkanin jedwabnych i dekoracyjnych oraz technicznych i filcowych. ~~Podpisywane umowy na dostawy torlenu, elany i włókien technicznych w III i IV kwarta-~~  
~~le br. Na miejscu uzgodniono termin dostawy włókna, jego jakość i ilość. Giełda pozwoli na dogodniejsze i właściwie adresowane dostawy odpowiednich włókien, wysyłanych do krajowych kooperantów z ZWS "Elana".~~

BRE/ZK

23.06.71.

149

ZK/ Wpłaty i świadczenia mieszkańców Pomorza na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów osiągnęły już w bieżącym roku kwotę około 40 milionów złotych.

Najofiarniej świadczy na SFBS ludność powiatów: Rypin, Aleksandrów, Sępólno i Wąbrzeźno, gdzie realizacja rocznych zobowiązań wynosi 50, a nawet ponad 60 procent.

579

KR/ Na UMK w Toruniu rozpoczęła się dzisiaj batalia o indeks na Wydziale Sztuk Pięknych - jedynym tego typu wydziale uniwersyteckim w kraju. O 60 wolnych miejsc ~~na pierwszą i drugą studia~~ ubiega się tutaj aż 305 kandydatów. Dzisiaj i jutro zdają oni egzamin praktyczny z rysunku i malarstwa. Na pozostałych kierunkach studiów wstępne boje o indeks rozpoczną się w dniu 2 lipca i potrwać do połowy tego miesiąca. Największym zainteresowaniem cieszą się w bieżącym roku - podobnie jak w latach ubiegłych - wydziały: Humanistyczny oraz Biologii i Nauk o Ziemi. I tak o 100 miejsc na Prawie ubiega się 353 kandydatów. Po trzy osoby na jedno wolne miejsce przypadają także na biologii, polonistyce, historii, a po dwie na ekonomii i geografii. Niedobór notuje się natomiast na kierunkach ścisłych. Na 20 wolnych miejsc na astronomię zgłosiło się 17 kandydatów, na 100 miejsc na matematykę - 93 osoby, i na 110 miejsc na fizykę - 72 absolwentów szkół średnich. Najmniejsze kłopoty z przyjęciem na studia będzie miał zapewne jeden kandydat, który ubiega się o 10 miejsc wolnych na filologii klasycznej.



BRE / ZK

23.06.1971 r.

ZP/

W województwie bydgoskim rozpoczęły się Zloty Młodych Przewodników Pracy i Nauki podczas, których eszkenkowie uczestnicy reprezentujący ZMS, ZMW, ZHP i Koła Młodzieży Wojskowej wybierają swoich delegatów na ogólnopolskich Zlot w Katowicach. ~~Podczas Powiatowych Zlotów~~ Młodzież składa <sup>powiast</sup> meldunki o wykonaniu prac społecznych. Warto podkreślić, że np: dziewczęta i chłopcy reprezentujący Aleksandrów Kujawski zrealizowali <sup>pracy</sup> o łącznej wartości 420,- tysięcy złotych. Zlot Młodych Przewodników w Toruniu wybrał 18-to osobową grupę młodzieży, która reprezentować będzie <sup>god</sup> god Kopernika na Katowickim spotkaniu. Do chwili obecnej Powiatowe Zloty jakie odbyły się ponadto w Świeciu, Szubinie i Wyrzysku wybrały 79 delegatów najlępszych w pracy zawodowej i społecznej na Ogólnopolskie Spotkanie Młodzieży.

BRE/ZK

23.06.71.

133

KR/ Toruń powita jutro w godzinach przedpołudniowych ponad stu uczestników Rajdu Motorowego i Samochodowego Szlakiem Mikołaja Kopernika. Trasa tego Rajdu prowadzi z Krakowa do Fromborka i wynosi około 1500 km. W mieście urodzin astronoma uczestnicy Rajdu złożą kwiaty pod pomnikiem patrona imprezy, spotkają się z senatem Uniwersytetu ~~Mikołaja Kopernika~~ oraz ~~zwiedzą miejsca~~ związane ~~z postacią~~ genialnym polskim uczone.

Start do 7-go etapu z Torunia do Olsztyna nastąpi w piątek w godzinach porannych sprzed pomnika Mikołaja Kopernika.